
Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 201111 8 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100118

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.159, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, registro de alimen-
tos e bebidas, inclusão de marca, alteração de fórmula do produto,
alteração de rotulagem, reconsideração de indeferimento - alimentos,
na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 233011
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - HOLANDA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.006-8
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - HOLANDA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.006-8
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - HOLANDA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.006-8
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
456 Alteração de Rotulagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - CHINA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.007-6
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - CHINA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.007-6
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - CHINA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.007-6
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
456 Alteração de Rotulagem
LP FARMACÊUTICA LTDA ME 6.04845-5
OLEO DE CARTAMO EM CAPSULAS MATÃO/SP
25004.071110/2006-41 6.4845.0022.001-7
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2012
CA / CL / LA / LCA
LEV / LINOLEIC ACID / P&H / TONA-PURE
X-LA / ATLHETICA EVOLUTION / DOCTOR S NUTRITION /
QUALITY NUTRITION / QUINNLAB / SNC /
VITALITY / SUPLEMENTE /
PETER FOOD / VITAMIN LIFE
457 Inclusão de Marca
OLEO DE CARTAMO EM CAPSULAS MATÃO/SP
25004.071110/2006-41 6.4845.0022.001-7
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2012
CA / CL / LA / LCA
LEV / LINOLEIC ACID / P&H / TONA-PURE
X-LA / ATLHETICA EVOLUTION / DOCTOR S NUTRITION /
QUALITY NUTRITION / QUINNLAB / SNC /
VITALITY / VITAMIN LIFE/ SUPLEMENTE / PETER FOOD
457 Inclusão de Marca
multivida produtos naturais ltda - me 6.06954-4

FARELO DE TRIGO, GERMEN DE TRIGO, LINHAÇA, AVEIA
E PSYLLIUM EM PÓ POUSO ALEGRE/MG
25003.150007/2009-18 6.6954.0001.001-9
CELULOSICA 1 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIO-
NAL
E OU DE SAUDE 03/2016
NUTRIFIBRAS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
TRANSCONTINENTAL TRADING LTDA 6.02238-6
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS CARIACICA/ES
25002.434202/2003-13 6.2238.0013.002-7
PLASTICO 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 03/2016
EPA FISH OIL WEALTH / NATURAL WEALTH / GOOD'N NA-
TURAL
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.160, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebidas - impor-
tados.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 233111
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA
LACTENTES ARGENTINA
25004.110139/2010-29 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
APTAMIL 3
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.161, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, inclusão de nova
embalagem, retificação de publicação de extensão para registro único
- nacional, inclusão de marca, extensão para registro único - nacional,
registro de alimentos e bebidas, alteração de rotulagem, na con-
formidade da relação anexa.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 223611
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
CATALENT BRASIL LTDA 4.08627-1
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.230116/2006-45 4.8627.0021.001-9
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
CARDINAL
437 Revalidação de Registro
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIM P/ SUPLEM DE NUTRIÇÃO ENT E ORAL SBR CHO-
COLATE HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

25351.525509/2009-15 6.6577.0026.001-8
CELULOSICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12/2016
C U B I TA N
437 Revalidação de Registro
ALIM P/ SUPLEM DE NUTRIÇÃO ENT E ORAL SBR CHO-
COLATE HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525509/2009-15 6.6577.0026.001-8
CELULOSICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12/2016
C U B I TA N
496 Inclusão de Nova Embalagem
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES AR-
GENTINA
25351.525525/2009-36 6.6577.0041.001-1
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 08/2015
APTAMIL 1
437 Revalidação de Registro
INTEGRALMEDICA S/A AGRICULTURA E PESQUISA 4.09124-
1
FIBRAS ALIMENTARES EM PO - CAPPUCCINO EMBU-GUA-
ÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.001-2
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / INTEGRALMEDICA / NUTRICE / EVERCLEANSE
IN TO OUT CARE / FIBER CLEANSE / CLEANSE ACTIVE /
CLEANSE ACTIVITE
490 Retificação de Publicação de Registro
FIBRAS ALIMENTARES EM PO - LIMAO EMBU-GUAÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.002-0
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / CLEANSE ACTIVE / CLEANSE ACTIVITE / FIBER
CLEANSE
IN TO OUT CARE / EVERCLEANSE / NUTRICE / INTEGRAL-
MEDICA
490 Retificação de Publicação de Registro
FIBRAS ALIMENTARES EM PO - LARANJA EMBU-GUA-
ÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.003-9
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / CLEANSE ACTIVE / CLEANSE ACTIVITE / FIBER
CLEANSE
IN TO OUT CARE / EVERCLEANSE / NUTRICE / INTEGRAL-
MEDICA
490 Retificação de Publicação de Registro
FIBRAS ALIMENTARES EM PO EMBU-GUAÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.004-7
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / INTEGRALMEDICA / NUTRICE / EVERCLEANSE
IN TO OUT CARE / FIBER CLEANSE / CLEANSE ACTIVE /
CLEANSE ACTIVITE
490 Retificação de Publicação de Registro
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 6.04207-1
LUTEINA DA FLOR TAGETES ERECTA COM VIT. E MIN. EM
CAPSULAS PORTO ALEGRE/RS
25025.062811/2009-21 6.4207.0009.001-3
PLASTICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO
DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 12/2015
OCUTRAT / LUTEVIT
457 Inclusão de Marca
MEDIERVAS INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME 6.06006-0
OLEO DE PEIXE EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.036010/2008-30 6.6006.0006.001-3
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2013
ARMAZEM DA TERRA / NUTRYON / OMEGA 3 / PLENIVIT
TERRAMAIS / VITAL500 / MEDIERVAS / PLENIVIT PLUS
457 Inclusão de Marca
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.001-6
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NESTLE / NAN SOY
437 Revalidação de Registro
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.001-6



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 201111 8 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100118

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.159, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, registro de alimen-
tos e bebidas, inclusão de marca, alteração de fórmula do produto,
alteração de rotulagem, reconsideração de indeferimento - alimentos,
na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 233011
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - HOLANDA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.006-8
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - HOLANDA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.006-8
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - HOLANDA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.006-8
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
456 Alteração de Rotulagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - CHINA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.007-6
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - CHINA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.007-6
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL - CHINA CHINA
25351.527739/2009-88 6.6577.0002.007-6
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
HIPER DIET MULTI FIBER / NUTRISON MULTIFIBER
456 Alteração de Rotulagem
LP FARMACÊUTICA LTDA ME 6.04845-5
OLEO DE CARTAMO EM CAPSULAS MATÃO/SP
25004.071110/2006-41 6.4845.0022.001-7
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2012
CA / CL / LA / LCA
LEV / LINOLEIC ACID / P&H / TONA-PURE
X-LA / ATLHETICA EVOLUTION / DOCTOR S NUTRITION /
QUALITY NUTRITION / QUINNLAB / SNC /
VITALITY / SUPLEMENTE /
PETER FOOD / VITAMIN LIFE
457 Inclusão de Marca
OLEO DE CARTAMO EM CAPSULAS MATÃO/SP
25004.071110/2006-41 6.4845.0022.001-7
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 06/2012
CA / CL / LA / LCA
LEV / LINOLEIC ACID / P&H / TONA-PURE
X-LA / ATLHETICA EVOLUTION / DOCTOR S NUTRITION /
QUALITY NUTRITION / QUINNLAB / SNC /
VITALITY / VITAMIN LIFE/ SUPLEMENTE / PETER FOOD
457 Inclusão de Marca
multivida produtos naturais ltda - me 6.06954-4

FARELO DE TRIGO, GERMEN DE TRIGO, LINHAÇA, AVEIA
E PSYLLIUM EM PÓ POUSO ALEGRE/MG
25003.150007/2009-18 6.6954.0001.001-9
CELULOSICA 1 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIO-
NAL
E OU DE SAUDE 03/2016
NUTRIFIBRAS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
TRANSCONTINENTAL TRADING LTDA 6.02238-6
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS CARIACICA/ES
25002.434202/2003-13 6.2238.0013.002-7
PLASTICO 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 03/2016
EPA FISH OIL WEALTH / NATURAL WEALTH / GOOD'N NA-
TURAL
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.160, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebidas - impor-
tados.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 233111
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA
LACTENTES ARGENTINA
25004.110139/2010-29 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
APTAMIL 3
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.161, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, inclusão de nova
embalagem, retificação de publicação de extensão para registro único
- nacional, inclusão de marca, extensão para registro único - nacional,
registro de alimentos e bebidas, alteração de rotulagem, na con-
formidade da relação anexa.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 223611
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
CATALENT BRASIL LTDA 4.08627-1
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.230116/2006-45 4.8627.0021.001-9
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
CARDINAL
437 Revalidação de Registro
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIM P/ SUPLEM DE NUTRIÇÃO ENT E ORAL SBR CHO-
COLATE HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)

25351.525509/2009-15 6.6577.0026.001-8
CELULOSICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12/2016
C U B I TA N
437 Revalidação de Registro
ALIM P/ SUPLEM DE NUTRIÇÃO ENT E ORAL SBR CHO-
COLATE HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525509/2009-15 6.6577.0026.001-8
CELULOSICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12/2016
C U B I TA N
496 Inclusão de Nova Embalagem
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES AR-
GENTINA
25351.525525/2009-36 6.6577.0041.001-1
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 08/2015
APTAMIL 1
437 Revalidação de Registro
INTEGRALMEDICA S/A AGRICULTURA E PESQUISA 4.09124-
1
FIBRAS ALIMENTARES EM PO - CAPPUCCINO EMBU-GUA-
ÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.001-2
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / INTEGRALMEDICA / NUTRICE / EVERCLEANSE
IN TO OUT CARE / FIBER CLEANSE / CLEANSE ACTIVE /
CLEANSE ACTIVITE
490 Retificação de Publicação de Registro
FIBRAS ALIMENTARES EM PO - LIMAO EMBU-GUAÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.002-0
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / CLEANSE ACTIVE / CLEANSE ACTIVITE / FIBER
CLEANSE
IN TO OUT CARE / EVERCLEANSE / NUTRICE / INTEGRAL-
MEDICA
490 Retificação de Publicação de Registro
FIBRAS ALIMENTARES EM PO - LARANJA EMBU-GUA-
ÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.003-9
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / CLEANSE ACTIVE / CLEANSE ACTIVITE / FIBER
CLEANSE
IN TO OUT CARE / EVERCLEANSE / NUTRICE / INTEGRAL-
MEDICA
490 Retificação de Publicação de Registro
FIBRAS ALIMENTARES EM PO EMBU-GUAÇU/SP
25004.260054/2009-78 4.9124.0155.004-7
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
CLEANSE / INTEGRALMEDICA / NUTRICE / EVERCLEANSE
IN TO OUT CARE / FIBER CLEANSE / CLEANSE ACTIVE /
CLEANSE ACTIVITE
490 Retificação de Publicação de Registro
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 6.04207-1
LUTEINA DA FLOR TAGETES ERECTA COM VIT. E MIN. EM
CAPSULAS PORTO ALEGRE/RS
25025.062811/2009-21 6.4207.0009.001-3
PLASTICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO
DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 12/2015
OCUTRAT / LUTEVIT
457 Inclusão de Marca
MEDIERVAS INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME 6.06006-0
OLEO DE PEIXE EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.036010/2008-30 6.6006.0006.001-3
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 04/2013
ARMAZEM DA TERRA / NUTRYON / OMEGA 3 / PLENIVIT
TERRAMAIS / VITAL500 / MEDIERVAS / PLENIVIT PLUS
457 Inclusão de Marca
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.001-6
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NESTLE / NAN SOY
437 Revalidação de Registro
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.001-6



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2011 11 9ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100119

METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NESTLE / NAN SOY
498 Extensão para Registro Único - NACIONAL
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES - ARAÇATUBA - SP IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.002-4
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NAN SOY / NESTLE
437 Revalidação de Registro
FORM INFANT SEGUIM.A BASE PROTEINA ISOLADA DE SO-
JA
C/FERRO P/LACTENTES - ARAÇATUBA - SP IBIÁ/MG
25004.070477/00 4.0076.1753.002-4
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2015
NAN SOY / NESTLE
498 Extensão para Registro Único - NACIONAL
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127668/2004-81 6.2582.0006.001-2
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / DYNALIFE / TEUTO NUTRITION / GA-
LENA NUTRITION
HERBALIS / RELTHY / BIONATURALIS / INFAN
HEBRON
457 Inclusão de Marca
GUARANA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.180131/2010-46 6.2582.0026.001-1
PLASTICA 02 Ano(s)
VIDRO 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 11/2015
DLW / GUARACAF / GUARAENERGY / INSIDE
KRESS / PROACTION / PROACTION ENERGY / RELTHY
VITGOLD / EQUALIV / EQUALIV ENERGY / EQUALIV ENER-
GYCAPS
457 Inclusão de Marca
STEM PHARMACEUTICAL SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA 6.02469-4
OLEO DE FIGADO DE BACALHAU EM CAPSULAS PORTO
ALEGRE/RS
25025.108163/2010-20 6.2469.0034.001-4
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
STEM
452 Registro de Alimentos e Bebidas
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 4.08668-3
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM FERRO NÃO
LACTEA A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA ISENTA
DE LACTOSEIRLANDA
25004.051579/99 4.8668.0024.001-1
METALICA 36 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 12/2014
NURSOY
456 Alteração de Rotulagem

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.162, DE 17 DE MARÇO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir extensão para registro único - importado,
registro de alimentos e bebidas, na conformidade da relação anexa.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 228511
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO - COMPLEMENTO DA DESIGNAÇÃO
UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES AR-
GENTINA
25351.525525/2009-36 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
APTAMIL 1
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 6.02939-8

ALIM. P/ SITUACAO METAB. ESP. P/ NUT. ENT. FORM. P/ EST.
DE
DESNUT. MODERADA E GRAVE, PRE E POS OPERATORIO E
CAQUEXIA DO CANCER CAJAMAR/SP
25004.210032/2010-10 000000000
METALICA 12 Meses
PLASTICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
I M U N I TA X
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 4.01120-4
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL - HOLANDA ALEMANHA
25004.022897/2004-04 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
CYSTILAC
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.164, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA TJ LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE PEDRO FRANCKEN, N°174 , SALA
02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89251040 - JARAGUÁ DO SUL/SC
CNPJ: 08.722.082/0001-90
PROCESSO: 25351.113499/2008-21 AUTORIZ/MS: 0.53291.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAUDILEI SIMOES M.E
ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL S/N
BAIRRO: OURO VERDE CEP: 84220000 - SENGÉS/PR
CNPJ: 00.692.851/0001-42
PROCESSO: 25351.008979/2011-23 AUTORIZ/MS: 0.73459.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: MARIO HAMILTON VILELA FILHO
ENDEREÇO: R SANTOS DUMONT N. 561
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 97500970 - URUGUAIANA/RS
CNPJ: 94.440.435/0002-81
PROCESSO: 25351.134474/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.74898.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: ERB CAVALCANTE MAFRA
ENDEREÇO: AV DR LUIZ INACIO DE ANDRADE LIMA 1399 LJ
02
BAIRRO: JANGA CEP: 53435455 - PAULISTA/PE
CNPJ: 06.316.189/0001-02
PROCESSO: 25351.130040/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.74883.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA POPULAR DO LAFAIETE LTDA ME
ENDEREÇO: AV. NILO PEÇANHA, 1306
BAIRRO: PARQU E LAFAIETE CEP: 25025000 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 10.472.000/0001-48
PROCESSO: 25351.125315/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.74878.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARISABEL GRECO - ME
ENDEREÇO: ESTRADA FAZENDINHA 285 SALA 01
BAIRRO: VILA CRISTINA CEP: 06364000 - CARAPICUÍBA/SP
CNPJ: 12.985.549/0001-61
PROCESSO: 25351.122927/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.74909.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA GAVLETA LTDA
ENDEREÇO: AV. INDEPENDENCIA 1000
BAIRRO: PORTO DAS LARANJEIRAS CEP: 83703245 - ARAU-
CÁRIA/PR
CNPJ: 09.263.241/0001-06
PROCESSO: 25351.132764/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.74893.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: JANE CLEIDE DA CONCEIÇÃO PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS ME
ENDEREÇO: AV. DR. OSCAR SÁ, 329A
BAIRRO: CENTRO CEP: 56380000 - SANTA MARIA DA BOA
V I S TA / P E
CNPJ: 02.915.778/0002-37
PROCESSO: 25351.122571/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.74908.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VALTER HENRIQUE DE SOUZA FILHO - ME
ENDEREÇO: RUA DO COMERCIO Nº 46 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 57620000 - IGACI/AL
CNPJ: 07.814.839/0001-02
PROCESSO: 25351.140597/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.74896.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VITÓRIA MEDICAMENTOS LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA 5, 1584
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 76980000 - VILHENA/RO
CNPJ: 11.449.426/0001-43
PROCESSO: 25351.129166/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.74887.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA FONTE BLUMENAU LTDA ME
ENDEREÇO: R AMAZONAS, 792
BAIRRO: RIBEIRAO FRESCO CEP: 89020000 - BLUME-
NAU/SC
CNPJ: 07.260.172/0001-43
PROCESSO: 25351.538055/2010-19 AUTORIZ/MS: 0.68761.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.165, DE 17 DE MARÇO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DECYWALDO GOMES BARBOSA ME
ENDEREÇO: RUA LUIZ PEREIRA E SILVA 161
BAIRRO: SAO JOSE CEP: 63024370 - JUAZEIRO DO NOR-
TE/CE
CNPJ: 09.087.538/0001-50
PROCESSO: 25351.134907/2011-02 AUTORIZ/MS: 0.74906.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE DISPENSA-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ES-
PECIAL:
EMPRESA: FARMAVIDAS DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA LONGINO ZACHARIAS GUADAGNIN, 322,
SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 95305000 - IBIRAIARAS/RS
CNPJ: 12.871.656/0001-69
PROCESSO: 25351.130215/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.74899.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-


	118_1.pdf
	118_2.pdf
	118_3.pdf



